2

[bookmark: _GoBack][image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 24.07.2024 № 326-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих                  в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения»

	В соответствии с частью 3 статьи 10 Закона Ивановской области              от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023               № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»  Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление Правительства Ивановской области               от 24.07.2024 № 326-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь в доходах, возникающих в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
          1.1.1. Абзац третий пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
	«В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Департаменту ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка, приводящего  к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в соглашении.».
	1.1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)
за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидий
и ответственности за их нарушение

5.1. Проверка соблюдения получателем Субсидии порядка                     и условий предоставления Субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, осуществляется Департаментом,                                   а также органами государственного финансового контроля Ивановской области в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5.2. Меры ответственности за нарушение условий и порядка предоставления Субсидий.
5.2.1. Субсидии подлежат возврату в случае нарушения получателем Субсидий условий предоставления Субсидий, установленных при их предоставлении, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Департаментом и органами государственного финансового контроля Ивановской области.
5.2.2. Возврат Субсидий осуществляется в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации             в случае установления факта, предусмотренного  пунктом 5.2.1 настоящего Порядка, получатель Субсидии возвращает 100% суммы полученной Субсидии.
Возврат Субсидии осуществляется в доход областного бюджета                 в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Получатель Субсидии в течение 30 календарных дней со дня получения письменного уведомления о необходимости возврата Субсидии обязан произвести возврат суммы Субсидии.
При отказе получателя Субсидии произвести возврат Субсидии                 в добровольном порядке Субсидия взыскивается в судебном порядке                  в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2. В приложении 1 к Порядку предоставления ежемесячной компенсации организациям железнодорожного транспорта потерь                     в доходах, возникающих в результате предоставления меры социальной поддержки учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при проезде железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения слова «от 23.07.2014 № 302-п» заменить словами «от 24.07.2024               № 326-п».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

п-4188251
image1.png